ACTA DE REUNION DE ACLARACION RG-12-A-GCC
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OBIJETO: OBRAS CIVILES Y MECANICAS PARA LA CONSTRUCCION DE RED SECUNDARIA MUNICIPIOS DE
BASILIO Y JOROCHITO
CODIGO: GCC-CDL-DRSB-105-19
PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Santa Cruz de la Sierra, en instalaciones YPFB — Distrito de Redes de Gas Santa Cruz Beni
a horas 11:00 del dia 13 de Junio del 2019, de acuerdo al cronograma establecido en el Documento Base
de Contratacion se dio inicio a la reunidn de aclaracion del proceso de contratacion de referencia.

I.  CONSULTAS ESCRITAS:

De acuerdo al cronograma establecido en el Documento Base de Contratacidn, se recibieron las
consultas escritas de los siguientes proponentes:

N° PROPONENTE FECHA HORA
1 IGN SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES 12/06/2019 18:09

NOMBRE DE LA EMPRESA: IGN SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES

PREGUNTA N° 1: ¢El RUPE me pide que ingrese el cuce para generarlo pero en este caso el cédigo que
emiten ustedes no me permite realizar el registro?

RESPUESTA N° 1: EL Certificado RUPE es un documento que se solicitara para la suscripcion de contrato y
no asi para la Presentacion de Propuesta en caso de que resulte ser el Proponente Adjudicado, tal como
se indica en el Formulario A-1 PRESENTACION DE LA PROPUESTA E IDENTIFICACION DEL PROPONENTE en
el Parrafo “De la Presentacion de Documentos para la elaboracién de contrato”

Il. CONSULTAS EN SALA:

Habiendo asistentes en el presente acto, se efectuaron las siguientes consultas en sala:
NOMBRE DE LA EMPRESA: CASCOS AZULES SERVICIOS

PREGUNTA N° 1: ¢Es tomado en cuenta como obras similares, los trabajos de: 1) Mantenimiento de
Camaras y Valvulas en Red Secundaria y 2) Trabajos de profundizacion, sondeo y replanteo en redes
secundarias?

RESPUESTA N° 1: Si, para ambos casos, siempre y cuando los documentos de respaldo presentados en la
propuesta indiquen lo correspondiente al punto 2.1.5. OBRAS SIMILARES de las Especificaciones
Técnicas.

PREGUNTA N° 2: ¢Se debe corregir en la Pag. 7 de Especificaciones Técnicas donde dice AYUDANDE de
Soldador de P.E. por AYUDANTE de Soldador de P.E.?

RESPUESTA N° 2: Aclarar que se presenta un error accidental de escritura, pero se indica que la palabra
corresponde a AYUDANTE.
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Sin embargo, no es necesaric corregir siempre y cuando los errores accidentales de escritura no afecten
en la validez y legalidad de la propuesta presentada.

NOMBRE DE LA EMPRESA: IGN SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES

PREGUNTA N° 1: {Qué codigo ocupa para generar el RUPE?

RESPUESTA N° 1: EL Certificado RUPE es un documento que se solicitara para la suscripcién de contrato y
no asi para la Presentacién de Propuesta en caso de que resulte ser el Proponente Adjudicado, tal como

se indica en el Formulario A-1 PRESENTACION DE LA PROPUESTA E IDENTIFICACION DEL PROPONENTE en
el Parrafo “De la Presentacion de Documentos para la elaboracion de contrato”

PREGUNTA N°2: Los trabajos realizados en instalaciones internas, ¢Cuentan cdmo experiencia general
y especifica?

RESPUESTA N° 2: Los trabajos realizados en instalaciones internas no se encuentran dentro del alcance
de OBRAS SIMILARES descrito en el punto 2.1.5 de las Especificaciones Técnicas.

PREGUNTA N° 3: ¢{Las obras particulares sirven como experiencia general?

RESPUESTA N° 3: De acuerdo al punto 2.1.3 de las Especificaciones Técnicas, Podra ser contabilizada
como Experiencia General cualquier trabajo realizado por la empresa proponente, sin embargo La
experiencia general y especifica de las empresas que el proponente tenga como subcontratista no serd
considerada.

PREGUNTA N° 4: La Boleta de Seriedad de Propuesta, ¢ Cuando se la entrega?

RESPUESTA N°4: En la PARTE IV FORMULARIOS Y DOCUMENTOS DE PRESENTACION DE PROPUESTA, se
describen los Documentos que deben ser presentados para la Presentacion de Propuesta incluyendo el

Documento Original de la Garantia de Seriedad de Propuesta.

No habiendo otras consultas se da por finalizado el presente acto, concluyendo a horas [\j_jlg de fecha
13 de Junio del 2019.

FIRMAN POR YPFB
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Ingeniero de Proyectos

Carlos Angel Rivera Bustamante UIp

Firman por los proponentes asistentes segun lista adjunta
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LISTA DE ASISTENTES
OBJETO: OBRAS CIVILES Y MECANICAS PARA LA CONSTRUCCION DE RED SECUNDARIA MUNICIPIOS DE BASILIO Y JOROCHITO
CcODIGO: GCC-CDL-DRSB-105-19
PRIMERA CONVOCATORIA
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Santa Cruz de la Sierra, 13 de Junio del 2019
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